
HLAS BYSTŘICE 
ZÁŘÍ 2012 

Od letošního školního roku bude před  
základní školou mnohem bezpečněji 



Fotografická kronika (pokračování na stranách 19 a 20) 

V pátek 20. července byla odhalena pamětní deska na rodném domě MUDr. Břetislava Lyčky ve Staré Bělé. Pietního aktu se zúčastnil  
velký počet místních občanů a bylo zřejmé, že ve Staré Bělé si svého rodáka velmi váží. 

V úterý 17. července došlo u Bystřice k ekologické havárii - úniku kyseliny chlorovodíkové z cisterny nákladního automobilu. Kyselina byla  
přečerpána do náhradního automobilu, kontaminovaná půda byla odvezena k likvidaci, k zasažení bystřických vodních zdrojů naštěstí nedošlo.  
Na akci se nemalou měrou podíleli i naši hasiči, kterým za to patří velký dík. 

V neděli 15. července jsme v Ouběnicích vzpomněli památky hrdinů, kteří své životy obětovali za Heydrichiády. V tomto domě si dobrovolně 
vzali život MUDr. Břetislav Lyčka a řídící učitel František Kotrba. Manželé Vaňkovi, jeho majitelé, byli popraveni v koncentračním táboře.    



3 ÚVODNÍK 

Vážení čtenáři, 

během letošních prázdnin se v Bystřici 
nezahálelo. Především pro naše děti se 
toho udělalo dost. Dopravní situace před 
školou, kde mnozí řidiči nedodržovali 
rychlost předepsanou dopravními předpi-
sy, ale často ani rychlost předepsanou 
zdravým rozumem, se výrazně zlepšila. 
Dva příčné prahy, po kterých nyní vedou 
přechody pro chodce, spolehlivě donutí 
zpomalit každého, kdo tudy jede. Přibyly 
i čekárny, a tak školáci, kteří se ještě 
v minulém školním roce neměli v deštivých dnech kam schovat, 
mohou nyní čekat na autobus pod střechou. Leckdo by mohl  
namítnout, že se to týká jen dojíždějících dětí, ale bystřickým to 
příliš nepomůže. Pro podobné škarohlídy mám jinou dobrou zprá-
vu. Na stadionu je těsně před dokončením projekt „Sejdeme se na 
hřišti“. Kdo nechodí okolo a neví tedy, k jakým změnám tam  
došlo, neměl by si nechat ujít slavnostní otevření nového sporto-
viště. V sobotu 15. září můžeme prožít na stadionu doslova celý 
den a s bystřickými sportovci se nejen radovat z toho, že místní 
mládež bude mít mnohem lepší podmínky pro využití volného  
času. Pamětníci mohou zavzpomínat, protože zmíněná sobota bude 
také oslavou osmdesátin bystřického fotbalu a šedesátin bystřické-
ho hokeje.  

Ten, koho neláká fotbal nebo hokej, může navštívit Aerovíkend 
2012. Sobota 15. září bude od 13 hodin patřit leteckým modelářům 
a jejich obdivovatelům. Létat budou přesné zmenšeniny letadel od  
historických, které létaly v době první světové války, až po modely 
soudobých proudových letadel, kdy nám nad hlavami budou sviš-
tět turbiny, které je pohánějí. V neděli 16. září od 14 hodin začíná 
letecký den, který bude příspěvkem k letošnímu 115. výročí naro-
zení Františka Malkovského, známého jako krále vzduchu. 

V sobotu 15. září si přijdou na své i milovníci turistiky, Kulíšek na 
tento den naplánoval tradiční pochod Bystřická šlápota. Pro milov-
níky turistiky jsou připraveny 3 trasy pro pěší (5, 17 a 27 km) 
a jedna trasa pro cykloturisty (40 km). 

Pro účastníky je připravena sleva na vstupném na oslavu 80 let SK 
Bystřice, o které již byla řeč. 

Podívám-li se na úvodník minulého Hlasu Bystřice, přál jsem si, 
aby prázdniny proběhly v klidu a bez nových politických kauz.  
Nepodařilo se to. - Snad budeme mít ve volbách, které se blíží, 
dobrý odhad, dokážeme zvolit ty správné lidi a přijdou klidnější 
časy! Dobrou volbu! 

Úvodník 

Hlas Bystřice - měsíčník - (červenec a srpen dvojčíslo) 
Vydává město Bystřice, Dr. E. Beneše 25 - www.mestobystrice.cz - za obsahovou stránku odpovídá redakční rada 
Redakční rada: předseda: V. Chramosta, členové: R. Dvořáková, V. Horváthová, M. Neradová a P. Němec (PaN)  

Šéfredaktor: Pavel Němec - adresa redakce: Ješutovo náměstí 14 - e-mail: hlasbystrice@seznam.cz 
Vychází 1. pátek v měsíci (s výjimkou svátků a prázdnin)   Registrováno u MK ČR - E 10758 

Fotografická kronika - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 
Úvodník  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 3 
Obsah - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 3 
Volby do Zastupitelstva Středočeského kraje  
a volby do Senátu Parlamentu České republiky - - - - - - - - - 4 
Darujte nepotřebné věci potřebným lidem  - - - - - - - - - - - - 4 
Z veřejného zasedání Zastupitelstva města Bystřice - - - - - - 5 
Ceny vodného a stočného pro rok 2012  - - - - - - - - - - - - - - 5 
Oslava 90. výročí založení hasičského sboru Tožice  - - - - - 6 
Tožický turnaj ve stolním tenise a dětský den 2012  - - - - - - 6 
Kulturní, společenské a humanitární aktivity MS ČČK  
v Božkovicích v první polovině roku 2012 - - - - - - - - - - - - 7 
Dětský den v Jírovicích - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 7 
Pietní setkání v Ouběnicích  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 8 
Pietní setkání ve Staré Bělé  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 8 
Změny v městské knihovně  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 9 
Nové knihy - září, říjen  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 9 
Rychlý a účinný zásah   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 9 
Aerovíkend 2012  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 10 
Po stopách Blanických rytířů  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 10 
Krádež kabelů  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 10 
Výsledky ankety pro občany města Bystřice  
a přilehlých osad   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 11 
Slavní od nás - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 12 
Divadlo se po prázdninách znovu rozjíždí   - - - - - - - - - - - 13 
Občanská komise informuje - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 13 
Před školou je nyní mnohem bezpečněji - - - - - - - - - - - - - 14 
Sejděme se na hřišti! Kdy? 15. září 2012! - - - - - - - - - - - - 14 
Kroužky a program MC Kulíšek na rok 2011/2012  - - - - - 15 
Cvičení pro těhotné - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 16 
Reklama  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 17 

Fotografická kronika - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 19 - 20 

Obsah 

Příspěvky do Hlasu Bystřice posílejte na adresu:  
hlasbystrice@seznam.cz 

Nemáte-li možnost použít e-mail, můžete příspěvky  
přinést osobně do redakce Hlasu Bystřice (U Jelena)  

v pondělí od 12 do 17 hodin  
nebo po telefonické domluvě (731 575 072)  

kdykoliv v pracovní době redakce. 

(Fotografie nevkládejte do textu, ale přiložte je  
jako samostatný soubor v co nejlepší kvalitě.) 

Uzávěrka příštího čísla je 21. září 2012 

Pavel Němec 

 



4 ZPRÁVY Z RADNICE 

Volby do Zastupitelstva Středočeského kraje  
a volby do Senátu Parlamentu České republiky 

Volby do Zastupitelstva Středočeského kraje a volby  
do Senátu Parlamentu České republiky se konají: 
• v pátek 12. října 2012 od 14:00 hodin do 22:00 hodin 
• v sobotu 13. října 2012 od 08:00 hodin do 14:00 hodin 

V případě konání II. kola voleb do Senátu se tyto uskuteční: 
• v pátek 19. října 2012 od 14:00 hodin do 22:00 hodin 
• v sobotu 20. října 2012 od 08:00 hodin do 14:00 hodin 

Každý volič si může na Městském úřadě Bystřice v úředních  
hodinách ověřit, zda je zapsán ve stálém seznamu voličů. 

Volby do Zastupitelstva Středočeského kraje: 
Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji  
totožnost a státní občanství České republiky platným občanským 
průkazem nebo cestovním pasem České republiky. 

Hlasovací lístek pro volby do zastupitelstva kraje se vkládá do 
šedé obálky. 

Způsob hlasování: 
Po obdržení úřední obálky, popřípadě hlasovacích lístků, vstoupí 
volič do prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků. V tomto 
prostoru vloží do úřední obálky 1 hlasovací lístek. Na hlasova-
cím lístku, který vkládá do úřední obálky, může zakroužkováním 
pořadového čísla nejvýše u 4 kandidátů uvedených na témže  
hlasovacím lístku vyznačit, kterému z kandidátů dává přednost. 

Jiné písemné úpravy hlasovacího lístku nemají na posuzování 
hlasovacího lístku vliv. 

Volič hlasuje tak, že po opuštění prostoru určeného pro úpravu 
hlasovacích lístků vloží úřední obálku s hlasovacím lístkem před 
okrskovou volební komisí do volební schránky. Za voliče, který 
není schopen vložit úřední obálku s hlasovacím lístkem do vo-
lební schránky, může tak učinit jiný volič, nikoliv však člen 
okrskové volební komise. 

Voliči, který se neodebral do prostoru určeného pro úpravu  
hlasovacích lístků, okrsková volební komise hlasování neumožní. 

Volby do Senátu Parlamentu České republiky: Voliči bude 
umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní 
občanství České republiky platným občanským průkazem, ces-
tovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky 
anebo cestovním průkazem. 

Hlasovací lístek pro volby do Senátu se vkládá do žluté obálky. 

Způsob hlasování: 
Po obdržení úřední obálky, popřípadě hlasovacích lístků, vstoupí 
volič do prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků. V pro-
storu určeném pro úpravu hlasovacích lístků vloží volič do úřed-
ní obálky 1 hlasovací lístek. Na hlasovacím lístku, který vkládá 
do úřední obálky, může přitom zakroužkováním pořadového čís-
la nejvýš u 4 kandidátů uvedených na témže hlasovacím lístku 
vyznačit, kterému z kandidátů dává přednost.  

Jiné písemné úpravy hlasovacího lístku nemají na posuzování 
hlasovacího lístku vliv. 

Volič hlasuje tak, že po opuštění prostoru určeného pro úpravu 
hlasovacích lístků vloží úřední obálku s hlasovacím lístkem před 
okrskovou volební komisí do volební schránky. Za voliče, který 
není schopen vložit úřední obálku s hlasovacím lístkem do  
volební schránky, může tak učinit jiný volič, nikoliv však člen 
okrskové volební komise. 

Volič, který nebydlí na území České republiky, při volbách do 
Senátu po příchodu do volební místnosti odevzdá okrskové  
volební komisi voličský průkaz vystavený zastupitelským  
úřadem České republiky. Okrsková volební komise voličský 
průkaz přiloží k výpisu ze zvláštního seznamu. 

Hlasovací lístky pro konání voleb do zastupitelstva kraje a voleb 
do Senátu budou voliči dodány nejpozději 3 dny přede dnem vo-
leb, tj. v úterý 9. října 2012. Ve dnech voleb na žádost voliče 
okrsková volební komise vydá za chybějící nebo jinak označené 
hlasovací lístky nové. 

V případě konání II. kola voleb do Senátu volič obdrží hlasovací 
lístky ve volební místnosti ve dnech konání voleb. 

Darujte nepotřebné věci potřebným lidem 

Jednou z prázdninových novinek v Bystřici 
je kontejner na nepotřebné oblečení, lůžko-
viny, záclony, deky, boty atd. 

Mnohý z nás již daroval nějaké nepotřebné 
oblečení „na charitu“, zde se však jedná 
o pravidelný a propracovaný sys-

Co všechno můžete darovat? - Ošacení (letní i zimní; dětské, dámské, pánské), lůžkovi-
ny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony, deky, peřiny a polštáře, spacáky, nepoškoze-
nou obuv. (Páry bot, prosíme, svažte gumičkou.) 

Zbývá už jen informace o tom, kde je zmíněný kontejner umístěný, kam tedy můžete 
své nepotřebné oblečení zanést: 

PaN 

PaN 



5 ZPRÁVY Z RADNICE 

Z veřejného zasedání Zastupitelstva města Bystřice 
Zastupitelstvo města Bystřice se na svém řádném veřejném zase-
dání sešlo ve středu 8. srpna 2012 v zasedací místnosti MěÚ 
v Bystřici. Zasedání bylo zahájeno v 15:00 hodin a skončilo po 
čtyřhodinovém jednání. Na programu bylo například rozpočtové 
opatření č. 2/2012, stanovení cen vodného a stočného v Bystřici 
i jednotlivých osadách, přístavba prostor mateřské a základní 
školy nad školní jídelnou, nebo definitivní podoba obecně  
prospěšné společnosti „Bystřická“. 

Rozpočtové opatření číslo 2/2012 zapojilo do rozpočtu města 
dotaci Středočeského kraje na Rekonstrukci budovy městského 
divadla v Bystřici ve výši 3 243 620 Kč. Město Bystřice dále 
uvolnilo 557 000 korun na prodloužení řadu splaškové a dešťové 
kanalizace pro sportovní areál SK Bystřice a 205 000 Kč na  
zajištění osvětlení tohoto sportovního areálu. Obě investice 
vznikly v souvislosti se získanou dotací na vybudování nového 
hřiště pro náctileté. O částku 687 000 korun byly na druhou stranu 
navýšeny příjmy městského rozpočtu z odvodů z výherních hracích 
přístrojů. 

Zastupitelstvo schválilo několik směn nemovitostí. Jednak smě-
ny se společností Líšno a. s., které vedou k získání pozemků pro 
přístup k areálu bystřických Služeb, pozemek pod kontejnery 
v osadě Líšno a propojení komunikace mezi Čeperkou a líšenskou 
silnicí. Další směna je schválena se společností DZV NOVA a. s.  
a ta si klade za cíl narovnat majetkové vztahy uvnitř zeměděl-
ského areálu v Bystřici. Zastupitelstvo města také revokovalo 
své minulé usnesení, kterým prodávalo DZV NOVA a. s. pozemky 
bývalé cesty v Petrovicích. Revokací usnesení dochází ke směně 
bývalé cesty za pozemek v části současné přístupové komunikace. 
Schválenou revokací dochází k narovnání současných vlastnických 
vztahů a zajištění přístupu na všechny dotčené nemovitosti. 

Zastupitelstvo města také schválilo návrh na odkup pozemku 
současného sportoviště v osadě Nesvačily za cenu znaleckého 
posudku od České obce sokolské. Město Bystřice tento pozemek 
následně pronajme TJ Sokolu Nesvačily, který tento pozemek 
aktivně využívá. 

Zástupce provozovatele vodohospodářské infrastruktury VHS 
Benešov detailně seznámil přítomné s kalkulací vodného a stoč-
ného v Bystřici. Po projednání jednotlivých nákladů požadovali 
zastupitelé zakalkulování do ceny vodného a stočného v Bystřici 

ceny nájmu infrastrukturního majetku. Konečná cena byla zastu-
piteli odsouhlasena ve výši vodné: 34,12 Kč, stočné 38,21 Kč za m3. 
Cena je platná od 1. září 2012. Cena vodného pro nesvačilský 
vodovod byla schválená v částce 36,10 Kč/m3 a v Kobylí-Plchov 
31,84 Kč/m3. 

Zároveň bylo zastupitelstvo informováno o platné smlouvě na 
provoz vodohospodářské infrastruktury města Bystřice, která je 
uzavřena na dobu určitou do 31. prosince 2012. Město Bystřice 
z tohoto důvodu schválilo záměr provedení koncesního řízení na 
zajištění provozu vodovodu a kanalizace, tak jak to vyžaduje 
český právní systém, a schválilo dodatek č. 1 ke smlouvě, kte-
rým se prodlužuje platnost stávající smlouvy do doby, než bude 
ukončen proces koncesního řízení. 

Na odkoupení administrativní budovy zemědělského družstva 
schválilo zastupitelstvo uzavření smlouvy pro přijetí úvěru ve 
výši 5 000 000 Kč. Úvěr bude čerpán na dobu 27 měsíců. 
Smluvními stranami je Česká spořitelna a. s. a město Bystřice. 

Nedostatek míst v mateřské škole bude řešen přístavbou nad 
školní jídelnou školy základní. Pro děti mateřské školy by zde 
měly od roku 2014 vzniknout dvě nové třídy, které zaručí navý-
šení kapacity o dalších 56 dětí a bezbariérový přístup. Nástavba 
počítá také se vznikem prostor pro školní družinu, keramickou 
dílnu a jazykovou učebnu. Na srpnovém zasedání zastupitelstva 
bylo schváleno pořízení projektové dokumentace budoucí  
nástavby. 

Konečnou podobu zakládací listiny dostala obecně prospěšná 
společnost „Bystřická“. Zastupitelstvo města znovu projednalo 
jak předmět plnění, tak jmenovité složení správní a dozorčí rady 
společnosti. Bystřická o. p. s. zahájí svoji činnost po zapsání do 
rejstříku městským soudem. 

Na závěr zastupitelé vzali na vědomí informace o přivaděči pitné 
vody Benešov-Sedlčany, zápisy a protokoly o provedených kon-
trolách kontrolního a finančního výboru, informace o výsledku 
ankety pro občany města Bystřice a přilehlých osad, zápis z valné 
hromady dobrovolných svazků obcí BENE-BUS a Mikroregion 
Džbány. 

DŠ 

Ceny vodného a stočného pro rok 2012 
Město Bystřice informuje občany, že cena vodného a stočného v Bystřici se od 1. září 2012  
zvyšuje na: vodné 34,12 Kč/m3, stočné 38,21 Kč/m3. Ceny jsou schválené bez DPH. Důvodem 
zvýšení cen jsou jednak vyšší náklady provozu v roce 2011 způsobené nárůstem cen elektrické 
energie a vysokými finančními náklady do oprav infrastrukturního majetku, ale také schválením 
položky na nájem majetku, který má zajistit finanční rezervu pro obnovu infrastrukturních sítí. 

Cena vodného pro vodovod v Nesvačilech byla schválená ve výši 36,10 Kč/m3 a je platná 
od 1. dubna 2012. Odběratelé vody v Nesvačilech tak oproti loňskému roku ušetří 1,62 Kč na 
m3 vody. V kalkulaci vodného jsou zahrnuté opravy, poplatek za odběr vody, ceny elektrické 
energie, mzdy a smlouva o provozu s VHS Benešov. Náklady na elektrickou energii byly 
ponížené v souvislosti s nekontrolovatelným únikem vody z vodovodního potrubí v zimních 
měsících letošního roku. 

Cena vodného pro vodovod Kobylí-Plchov pro rok 2012 zůstává nezměněná ve výši  
31,84 Kč/m3. Vzhledem k nízkému odběru vody by při započítání cen všech oprav a výměn 
vodoměrů do konečné kalkulace došlo k několikanásobnému navýšení vodného. Z tohoto důvodu 
rozhodlo zastupitelstvo města ponechat cenu vodného v současné výši. 

DŠ 



6 ZPRÁVY Z OSAD 

Oslava 90. výročí založení hasičského sboru Tožice 
Dobrovolný hasičský sbor Tožice byl založen roku 1922. Byl 
složen ze členů činných a přispívajících. Prvním starostou byl 
zvolen Vojtěch Prikner, velitelem Emanuel Bartůšek a jednate-
lem Josef Mrázek. Jak šel čas, přibývali noví členové, noví veli-
telé, nové vybavení požární zbrojnice a novější technika. Dnes 
disponujeme repasovanou požární stříkačkou a zrekonstruova-
nou požární zbrojnicí, jejíž opravu v roce 2008 financovalo měs-
to Bystřice, a dobrovolní hasiči a místní občané zde odpracovali 
množství brigádnických hodin. Ke dnešnímu dni má SDH Toži-
ce 50 členů, z toho 15 žen. 

Jsem členem SDH Tožice 22 let a myslím, že nám mohou ostat-
ní hasičské sbory a okolní vsi závidět. Je tu dobrá parta lidí, kteří 
místní sbor táhnou ku prospěchu nás všech. Je na ně spolehnutí, 
ať už při pořádání zábav, brigád a v posledních letech také turna-
je ve stolním tenise, dětského dne a ostatního dění v naší vsi. 

Jednou z mála akcí hasičů pořádaných především pro hasiče byla 
oslava 90letého výročí založení sboru SDH Tožice. Akce proběhla 
21. 7. 2012 na místní návsi, na kterou byli pozváni zástupci okol-
ních požárních sborů a města Bystřice. Mrzí mne, že se na oslavu 
nedostavili žádní zástupci města a ani někteří pozvaní hosté. Mys-
lím, že by se měli zajímat o dění v sousedních obcích a případně si 
vzájemně vyměňovat poznatky a zkušenosti. Pro všechny pozvané 
jsme připravili ukázku požárního útoku ve složení seniorů a zaslou-
žilých členů sboru. Požární technika byla zapůjčena ze soukromých 
zdrojů pana Pavla Hrubého, který už není mezi námi.  

Akce i požární útok se vydařil a všem účastníkům i přihlížejícím se 
moc líbil. Ocenil ho také pan Karel Drábek, starosta okrsku Bystřice, 
který se pravidelně účastní každé oslavy a schůze pořádané hasiči.  

Chtěl bych poděkovat doprovodné kapele Kohoutek + Houzar za 
příjemné posezení při hudbě. A také našim manželkám, přítelky-
ním a dětem za jejich trpělivost s námi. Místním hasičům, příz-
nivcům a obyvatelům naší vesnice bych chtěl svým jménem po-
děkovat za to, jací jsme a co dokážeme, když držíme pospolu. 

Za vše děkuje  
Pavel Baťha, předseda OV Tožice a člen SDH Tožice. 

Tožický turnaj ve stolním tenise a dětský den 2012 
Letošní pingpongový turnaj byl ve znamení šestek – šestý ročník se 
konal v sobotu 16. 6. opět na tožické návsi pod kaštany a finále při-
šlo na řadu v šest večer. Počasí nám naštěstí stále přeje, 
z pošmourného rána se vyklubal horký slunečný den, který přilákal 
nejen soutěže chtivé hráče, ale i mnoho dětí s rodiči. V ping pongu 
se utkala tři družstva ve dvou kategoriích – mužské a smíšené. Muži 
se rozdělili do družstev losováním. Celkem se zapsalo 39 hráčů  
(27 mužů, 7 dětí do 15 let a 5 žen) a hrálo se na 5 pingpongových 
stolech. Svedly se nelítostné, místy téměř profesionální souboje 
a nutno podotknout, že ve smíšeném družstvu byly ženy zcela pře-
válcovány dětmi a mládeží, vítězem se stal teprve desetiletý Tomáš 
Březina. Je na čase, aby si mládež zformovala vlastní družstvo! 
V mužské kategorii byl konečně předán putovní pohár, který 
z rukou trojnásobného vítěze Václava Nováka převzal Jaroslav Do-
hnal. Nejmenší děti, které se samozřejmě chtějí vyrovnat dospělým 
hráčům, již tradičně pilně trénují mimo soutěž na polovičním  
nízkém pingpongovém stole, který byl i letos neustále obsazen. 

Za skvělou organizaci děkujeme Pavlovi a Janě Matějovským, 
za výborný guláš Pavlovi Matějovskému st., za půjčení pingpon-
gových stolů MUDr. Koláčnému, panu Sekáčovi a panu Sládeč-
kovi. A nesmíme zapomenout na pana Míru Vecela, který nám 
již tradičně zpříjemnil závěr turnaje hrou na harmoniku.  

Jako doprovodný program se již podruhé konal námi organizo-
vaný dětský den, tentokrát za hojné účasti dětí nejen z Tožice. 
Malí námořníci prošli nejprve důkladným výcvikem a poté se 
vybaveni proviantem plavili na lodi až do tee-pee mezi indiány. 
Naštěstí nikdo neztroskotal a kdo zůstal do odpoledních hodin, 
užil si další vodní zábavu, když se stříkalo hadicí na cíl. Za obě-
tavou pomoc děkujeme všem hlídačům stanovišť a také předse-
dovi OV Pavlu Baťhovi, který vyrobil tabule na kreslení a zapůj-
čil a obsluhoval cisternu s vodou a stříkačku.  

A nakonec bychom rádi poděkovali za poskytnutí zázemí,  
podpory a finanční pomoci SDH Tožice, za finanční příspěvek 
městu Bystřice, za finanční dar Václavu Novákovi a za věcné dary 
společnostem Mars Czech s. r. o., STAVO plus Votrubová 
s. r. o., Kvarto s. r. o., dále Marcele Černé, Milanu Rezkovi a 
ostatním sponzorům. Těšíme se na příští ročník! 

Výsledková listina: 

 

muži 
1. místo: Jaroslav Dohnal  
2. místo: Václav Novák 
3. místo: Pavel Matějovský ml. 

smíšené družstvo 
1. místo: Tomáš Březina 
2. místo: Monika Březinová 
3. místo: Josef Voříšek 

Zapsala Kateřina Nevanová 



7 ZPRÁVY Z OSAD 

Kulturní, společenské a humanitární aktivity MS ČČK 
v Božkovicích v první polovině roku 2012 

Předchozí článek se souhrnem činností MS ČČK v Božkovicích 
v roce 2011 otištěný v letošním lednovém vydání Hlasu Bystřice 
končil zmínkou o zájezdu do Divadla Na Jezerce v Praze na předsta-
vení Paní plukovníková. To byla poslední akce, kterou místní skupina 
Českého červeného kříže v Božkovicích v loňském roce zorganizovala, 
a dnešní článek navazuje a shrnuje akce první poloviny letošního roku. 
Jako každý rok byl první akcí v roce pořádanou vždy na konci zimy 
Dětský karneval. Členové místní skupiny ČČK jej dne 3. března  
tradičně připravili v sále hasičské zbrojnice v Božkovicích. Děti 
v doprovodu rodičů v průběhu odpoledne zaplnily celý neveliký sál 
a všichni se skvěle bavili. Děti tančily, zpívaly, přednášely básničky 
a soutěžily, za což byly odměněny dárky od našich sponzorů,  
kterým tímto děkujeme.  
Tentokráte již 31. března dopoledne proběhla obvyklá 
sbírka šatstva na humanitární účely. Ošacení a další 
věci denní potřeby jsme přijímali do 10 hodin 
u místní hasičské zbrojnice, následně byla celá sbírka 
odvezena p. Vaňkem do Bystřice. Všem přispívají-
cím i panu Vaňkovi děkujeme. 
Další kulturní akcí zorganizovanou aktivními členy 
MS ČČK v čele s předsedkyní paní Ludmilou Beder-
kovou byl zájezd do Divadla kouzel v Líbeznici na před-
stavení mága a iluzionisty Pavla Kožíška. Tohoto zájezdu se  
zúčastnily zejména rodiny s dětmi a představení tohoto nejzná-
mějšího českého kouzelníka se všem velice líbilo. 
Na začátku léta, dne 16. června věnovali aktivní členové svůj 
volný čas dětem a uspořádali pro ně odpolední program, kdy děti 
soutěžily ve 14 dovednostních a sportovních disciplínách. Od-
měnou jim byly drobné ceny, dobroty a hlavně radost z příjemně 
a aktivně stráveného odpoledne. Ráz počasí byl vyloženě letní, 
na rozdíl od loňského celodenního deště, tentokráte panovalo 
horké a slunečné počasí, což příznivě přispělo atmosféře dětského 

odpoledne a snad i trochu naladilo děti na blížící se prázdniny.  
Za drobné odměny opět děkujeme sponzorům: p. Matys, Mars, 
Danone, Bontonfilm a. s. 
Letní celodenní výlet za poznáním a zábavou letos směřoval na 
hrad, na vodu, na zámek a na farmu. Naše „putování“ jsme zahá-
jili návštěvou hradu Zvíkov, odkud jsme dále pluli po přehradě 
Orlík výletním parníkem na zámek Orlík, kde jsme si mimo 
zámku ještě prohlédli zámecký park a zámecké akvárium. Po  
zastávce na Žďákovském mostě, odkud je nádherný výhled na 
přehradu, jsme se přesunuli (již po vlastní ose) na kozí farmu  
St. Pierre v Zahrádce u Petrovic nedaleko od Krásné Hory nad  
Vltavou. Tam jsme si prohlédli chov koz a mohli jsme ochutnat 

a zakoupit místní přírodní produkty z kozího mléka (jogurty,  
kefír, čerstvý sýr, tvaroh…). Počasí bylo typicky letní, 

možná až příliš horké, což nám však u vody a ve  
stínu hradu, zámku a hospodářských stavení farmy  
vůbec nevadilo. 
Další akcí, kterou již s mnohaletou tradicí členové 
MS ČČK pořádají, je prázdninové sousedské pose-
zení u ohně na místní návsi. Pozváni byli jako kaž-

doročně nejen sousedé, ale i božkovičtí rodáci, kteří 
zde již nežijí, ale do Božkovic se rádi vracejí. Termín 

letos připadl na 11. srpen a akce se tradičně vydařila. 
Následující připravovanou kulturní akcí je zájezd do Divadla  
Na Fidlovačce na muzikál Voskovce a Wericha DIVOTVORNÝ 
HRNEC v termínu 22. září 2012, o tom se více zmíním až v článku 
o činnosti MS ČČK v Božkovicích v druhé polovině roku 2012. 
Děkujeme všem členům, kteří se na akcích svou činností podíleli, 
také MěÚ Bystřice za podporu a všem dalším sponzorům, kteří, 
třeba i málem, podporují činnost místní skupiny ČČK. 
Za MS ČČK Božkovice 

Lukáš Lízner 

Dětský den v Jírovicích 
V sobotu 23. 6. 2012 se konal na hřišti TJ Sokol Jírovice dětský 
den ve znamení „Vojenské mise“, které se zúčastnilo celkem  
68 dětí všech věkových kategorií.  
Na startu se děti oblékly do vojenských uniforem (maskáčové 
tričko a čepice) a musely absolvovat celkem 11 disciplín, např. 
stavbu ohniště, střelbu z praku, střelbu na terč, hod granátem, 
slalom, chůzi na chůdách a další. Po jejich splnění na děti čekal 
vojenský baťoh s překvapením ve formě sladkostí a hraček.  

Doprovodný vojenský program zajišťovala bystřická skupina 
SPEKTRA.  
Během dne bylo pro děti i dospělé zajištěné občerstvení, které 
v tak slunečném počasí hojně využívali. Na závěr bylo připrave-
no opékání špekáčků. 
Rádi bychom tímto poděkovali všem sponzorům za jejich  
finanční a věcné dary:  
• Město Bystřice 
• MARS CZECH s. r. o., Poříčí nad Sázavou 
• PINKO, a. s. 
• JS Tender, s. r. o. (uzenářství a řeznictví Bystřice)  
• Jaroslava a Ladislav Rybkovi  
• Milan Malknecht  
• Martin Klepl 

 
Závěrem také moc děkujeme všem, kteří se na přípravě a samotné 
organizaci na místě podíleli, především pak Štěpánce Hamerlové 
za její bujnou fantazii při vymýšlení disciplín pro děti ☺. 

Za pořadatele: Míša Rybková 



8 ZE SPOLEČNOSTI 

Vážené dámy, vážení pánové, milí hosté, 
spoluobčané, 

scházíme se zde na tomto památném místě, 
abychom si společně připomněli události, 
které se zde v Ouběnicích odehrály před 
70 lety a abychom se společně poklonili 
hrdinům, kteří jsou spojeni s největší od-
bojovou akcí v průběhu druhé světové 
války – atentátem na zastupujícího říšské-
ho protektora Reinharda Heydricha.  

Právě v tomto domě ukončili své životy 
Dr. Břetislav Lyčka, přímý účastník aten-
tátu a jeho spolupracovník v ilegalitě 
František Kotrba, řídící učitel z Dubče. 
Právě zde byli zatčeni sokolští odbojoví 
spolupracovníci Ludvík Vaněk a jeho že-
na Josefa Vaňková, kteří byli později  
popraveni v Mauthausenu. A právě odsud 
začalo další zatýkání a rozplétání ilegální 
sokolské organizace „JINDRA“, kterému 
nakonec podlehlo celkem 21 našich  
spoluobčanů z Ouběnic, Bystřice, Líšna, 
Drachkova, Votic a Srbic. Jejich smrt  
spolu s dalšími tisíci mrtvých hrdinů,  

přispěla k obnově naší poválečné státnosti 
a uznání Československé republiky v před-
válečných hranicích.  

Žádný národ se neskládá jen z hrdinů, ale 
právě takovéto události jich potřebují co 
nejvíce a já jsem hrdý, že už několikátá 
generace spoluobčanů si může připomínat 
činy, které se zde staly před 70 lety. 

Náš vojenský a sokolský odboj udeřil 
v době, kdy Hitlerova moc byla na vrcholu. 
Jeho pravá ruka Reinhard Heydrich  
nastoupil v Protektorátu s vysokým sebe-
vědomím, politickými ambicemi a cílem 
zahájit konečnou likvidaci českého národa. 
Od podzimu roku 1941 byly z Prahy vy-
pravovány transporty, docházelo k likvidaci 
politických a společenských elit a hospo-
dářské drancování se projevilo ve zhoršu-
jícím se zásobování obyvatelstva.  

Na jaře roku 1942 bylo vydáno nařízení na vy-
stěhování oblasti Neveklovska a Sedlčanska. 

Mýtus neporazitelné Říše dostal květnovým 
atentátem na zastupujícího říšského protek-
tora zásadní úder. Německá moc se otřásla 
a Československý odboj si získal meziná-
rodní úctu a uznání. Jednou z odbojových 
organizací byla i sokolská organizace.  
Národ však za to platil krví. Tvrdá pomsta 
v podobě Lidic a Ležáků měla zlomit  
českou nezdolnost. Díky hrdinství a vlaste-
neckému cítění se národ rozhodl čelit 
a vzdorovat nacistickému zlu a zároveň při-
spěl k rozboření mýtu o jeho neporazitelnosti. 

Vážení občané, při této dnešní příležitosti 
je dobré si uvědomit, že nejde žít jenom 
tím, co se stalo dnes nebo včera, ale že je 
třeba si připomínat i události, které se staly 
před několika desítkami let nebo ještě 
dřív, třeba před tím, než jsme se narodili. 
Těmito událostmi, které si dnes připomí-
náme, prošli možná někteří z vás, možná 
naši rodiče, naši předci nebo naši blízcí 
sousedé a právě tyto události a tyto vztahy 
dávají rozměr i našemu životu. 
Připomínané hrdinství ukazuje, že je třeba 
vždy podpořit dobrou věc. Bojovat za ní,  
zapojit se aktivně do dění a nebýt lhostejný 
k okolí. To co se zde odehrálo před 70 lety 
může být pro nás neuvěřitelné. A přece 
tomu tak bylo a my jen můžeme doufat, 
že už tomu tak nikdy znova nebude.  
Proto jsme se zde dnes sešli. Chceme  
vyjádřit váhu činům a postojům zdejších 
sokolů a nejsme lhostejní k těm, kteří se 
v rozhodujících chvílích svého života  
zachovali statečně. Vzpomeňme v úctě 
všech, kteří za to zaplatili svými životy.  
Děkuji vám za pozornost. 

Pietní setkání ve Staré Bělé 

V neděli 15. července proběhlo v Ouběnicích pietní setkání k uctění památky MUDr. Břetislava Lyčky a Františka Kotrby,  
řídícího učitele z Dubče. Pro ty, kteří chtěli uctít jejich památku, ale neměli k tomu příležitost, přetiskujeme projev starosty města 
Bystřice Mgr. Daniela Štěpánka. 

Pietní setkání v Ouběnicích 

V pátek 20. července došlo ve Staré Bělé (nachází se na jižním okraji Ostravy) 
k pietnímu aktu k uctění památky MUDr. Břetislava Lyčky, který se zde narodil,  
a na jeho rodném domě byla odhalena pamětní deska. Vzpomínkové akce se 
zúčastnil starosta našeho města Mgr. Daniel Štěpánek, ouběnické rodáky  
zastupoval JUDr. Vlastimil David a za Hlas Bystřice přijel Pavel Němec. Byli 
jsme místními velmi srdečně přijati, a to jak před začátkem slavnosti, tak  
zejména po jejím ukončení, kdy se našlo více času na vzájemné popovídání 
a výměnu zkušeností. 

Pan Karel Sýkora, občan nedalekých Proskovic a rodák ze Staré Bělé, nám  
poslal rozsáhlý článek, ve kterém nás podrobně seznamuje se Starou Bělou,  
její geografií a historií - od dávných dob až po současnost. Protože jeho zají-
mavé povídání má pro Hlas Bystřice neúnosný rozsah, ale byla by opravdová 
škoda jej redakčně krátit, rozhodli jsme se uveřejnit jej v plném znění jako  
přílohu, kterou umístíme vedle internetové verze Hlasu Bystřice. Krásná, 
upřímná slova pana Karla Sýkory si tedy můžete přečíst nebo stáhnout na  
adrese: http://www.mestobystrice.cz/hlas-bystrice PaN 



9 ZE SPOLEČNOSTI 

Od  1. září 2012 dochází v Městské knihovně v Bystřici k něko-
lika podstatným změnám. Vzhledem ke stavebním úpravám 
v celé budově U Jelena došlo k přesunutí některých oddělení 
knihovny. Výpůjční pult naleznete v přední části knihovny, ve 
které byla dříve umístěna sekce Naučné literatury. Tato literatura 
je nyní umístěna v místě bývalé kanceláře.  

Další změny souvisí se zavedením nového knihovnického počí-
tačového systému Clavius. Každý čtenář obdrží čtenářský průkaz  
ve formě kartičky s čárovým kódem. Veškerá evidence čtenářů, 
výpůjček i upomínek bude vedena v tomto systému. Dochází tak 
ke zjednodušení a zrychlení obsluhy čtenáře a ke zpřesnění  
přehledu půjčených a vrácených knih.  

Na webových stránkách Města Bystřice, v sekci Knihovna, již 
běží on-line katalog, ve kterém mohou čtenáři v pohodlí svého 
domova vyhledávat konkrétní tituly, rezervovat si jiným čtená-
řem vypůjčené knihy a také získat přístup ke svému čtenářskému 
kontu. V kontu také existuje možnost prodloužení termínu  
výpůjčky na dálku. Není již tedy nutné kvůli prodlužování  
navštěvovat knihovnu. Nadále samozřejmě zůstává možnost  
prodlužování telefonicky či e-mailem. K přístupu ke čtenářskému 
kontu je nutné mít v přihlášce do knihovny uvedeno celé datum 
narození. Toto lze doplnit i zpětně.  

Na závěr bychom se rádi omluvili čtenářům za komplikace 
a výpadky provozní doby knihovny během letních prázdnin, které 
byly způsobeny všemi těmito probíhajícími změnami. Od září již 
bude knihovna v provozu v obvyklých níže uvedených hodinách. 
Děkuji a přeji všem čtenářům krásný podzim s knihou z naší 
knihovny. 

Výpůjční doba - dospělé oddělení: 
Po:    7:30 - 11:30 
Út:  12:00 - 15:00 
St:    ZAVŘENO 
Čt:    7:30 - 11:30 || 12:00 - 16:30 

Výpůjční doba - oddělení pro děti a mládež: 
Po:  12:00 - 16:30 
Pá:  12:00 - 14:00 

Kontakty: 
Tel.: 317 793 294 
E-mail: bartusko@atlas.cz 
web: http://www.mestobystrice.cz 

Knihovnice - Dana Bartůšková 

Změny v městské knihovně 

Pro dospělé čtenáře: 
Ch. Kuzneski: Proroctví (thriller) 
S. Christer: Odkaz Stonehenge (thriller) 
R. Khoury: Ďáblův elixír (román/napětí) 
J. Kuťák: Poslední odpal (krimi) 
L. Howard: Stíny úsvitu (pro ženy) 
D. Steel: Dům na Charles Street (pro ženy) 
I. Obermannová: Vznášedlo (román) 
I. Toušlová: Toulavá kamera 14 (cestopisné) 
Hroudová/Zigáček: Cyklotoulky I. a II. (cestopisné) 
J. Šťovíček: Afrikou od severu k jihu (cestopisné) 

Pro dětské čtenáře: 
Jak to chodí na policii – pro nejmenší 
Medvídek Pú - Kdo udělal Húú? – pro nejmenší  
Zuzanka na prázdninách 
I. Kocmanová: My se vlka nebojíme 
L. Daniels: Zatoulané štěně 
J. Friedrich: Čtyři a půl kamaráda a podivná loupež 
K. Müller: Úkryt v lese – detektivka s lupou 
C. Hopkins: Všeho moc škodí 

Knihovnice - Dana Bartůšková 

Nové knihy - září, říjen 

O problematice drog se v Bystřici mluví často a jistě trápí mnoho Bystřičanů. Nejeden ze zdejších obyvatel se bojí, aby této  
zabijácké závislosti nepodlehly i jeho děti. Doufejme, že v tom účinně pomohla akce, která se odehrála v Družstevní ulici 3. 9. 2012.  

Rychlý a účinný zásah 



10 ZE SPOLEČNOSTI 

Po stopách Blanických rytířů 
Ve dnech 20. – 22.7. se pod patronací SDH Mokrá Lhota usku-
tečnil cyklistický výlet nazvaný Po stopách Blanických rytířů. 
Výletu se zúčastnilo pět mokrolhotských hochů pod vedením 
Radky a Romana Křížových, kteří pro kluky připravili sportovní 
víkend plný zážitků. 

V pátek ráno všichni v dobré náladě vyrazili na kolech směr  
Vlašim, kde měli zajištěno ubytování. V sobotu pak výprava 
úspěšně zdolala Blaník i s rozhlednou a kluci si užívali další 
sportovní i společenské aktivity. V neděli odpoledne pak opět na 
kolech dorazili nadšení kluci domů ke svým rodičům.  

Manželům Křížovým za tuto akci patří náš veliký dík. 
Za spokojené kluky a rodiče Jitka Hendrychová 

Aerovíkend 2012 
V sobotu 15. září se od 13:00 hodin na nesvačilském letišti  
ve více než tříhodinovém programu představí letečtí modeláři 
z celé ČR. Ke zvláštnostem bude například patřit setkání modelů 
letadélka Kuňkadlo a jeho dvou replik, tedy skutečných letadel, 
postavených podle aparátu bratří Šimůnků z roku 1925. Kromě 
nich budete mít možnost obdivovat akrobacii rádiem řízených 
modelů letadel i vrtulníků, přesné létající zmenšeniny letadel 
z období první světové války, s nimiž čeští modeláři letos  
vybojovali tituly mistrů světa, či modely soudobých proudových 
strojů, poháněné turbínovými motory. 
V neděli 16. září začne ve 14:00 hod. letecký den, koncipovaný 
jako příspěvek k letošnímu 115. výročí narození Františka  
Malkovského, prvního čs. krále vzduchu. Program ozdobí  
akrobacií nejen dvouplošník, připomínající Rudého ďábla  
Fr. Malkovského, ale i mistři ČR v letecké akrobacii Miloš  
Ramert a Karel Vobořil. Kromě nich bude k vidění řada dalších 
krásných letadel a ukázek umění pilotů z Benešova i jejich hostů. 
Po oba dny budou pro návštěvníky připraveny vyhlídkové lety 
vrtulníkem a další zajímavé nabídky, stejně jako široká nabídka 
občerstvení a sociální zázemí. 
Vstupné na sobotní modelářské vystoupení je 50 Kč, na nedělní 
letecký den pak 100 Kč. Děti do 150 cm a parkování zdarma. 
Další informace: www.kralvzduchu.cz, hadac@minfo.cz 

Vladimír Hadač 

Krádež kabelů 
V noci na pátek 13. července kdosi na bystřickém stadionu ukradl 
měděný kabel, který byl připraven k uložení do země. Zloděj 
měl tolik drzosti, že nejprve odříznutím izolace zjistil, že jeden 
ze dvou kabelů je hliníkový a druhý měděný. Ukradl měděný,  
hliníkový nechal na místě.  

Tato krádež je o to horší, že zloděj dobře věděl, kde se nachází. 
Stejně dobře tedy věděl, že krade kabel, který je určen na zlepšení 
podmínek pro sportování především bystřické mládeže, ale nejen 
mládeže. 

Všímejme si podobných projevů hyenismu a nebojme se na ně 
upozorňovat. Příště by se to mohlo týkat přímo kohokoliv z nás! 

PaN 

foto z minulého ročníku: PaN 



11 VÝSLEDKY ANKETY 

Výsledky ankety pro občany města Bystřice a přilehlých osad 
Město Bystřice zveřejnilo koncem loňského roku v Hlasu Bystřice 
a na webových stránkách města anketu, jejíž výsledky měly 
sloužit pro vytvoření strategického plánu rozvoje města. Anketa 
byla uzavřena k 29. únoru 2012 a zpracováním výsledků byla 
pověřena manažerka Mikroregionu Džbány Ing. Eliška Zemanová, 
která koncem měsíce června předložila zjištěné výsledky. 

Celkově bylo odevzdáno 121 dotazníků. Počet obyvatel města 
Bystřice je Českým statistickým úřadem k 1. lednu 2011 stanoven 
na 4 250 osob, což představuje zapojení 2,8 % občanů. Nevelká 
účast respondentů snižuje vypovídající hodnotu ankety, která se 
pohybuje na úrovni statistické chyby. Do ankety se zapojily  
spíše ženy než muži, a to v poměru 3:2. Věkově se respondenti 
pohybovali nejčastěji ve věkové kohortě 19 - 40 let (39,6 %),  
dále 41 - 60 let (35,5 %). Ve věku do 18 let se ankety zúčastnili 
dva občané a nad 80 let čtyři. 75 % respondentů bylo ve věku  
od 20 do 60 let, tedy v produktivním věku obyvatel. 
Ze samotné Bystřice odpovídalo v anketě 31,4 % respondentů,  
z osad zbylých 68,6 %. Protože otázky na bydliště nebyly vždy 
přesně lokalizované, nedá se určit, kteří občané ze kterých osad 
se do ankety zapojili více a kteří méně. 

Oblasti dotazníku sice nepokrývají všechny plánované oblasti 
strategického plánu, ale jejich členění zůstalo zachováno i pro 
jeho vyhodnocení. Zmíněné jsou především krajní ukazatele, po-
případě zajímavé závěry jednotlivých dotazů. 

Otázky týkající se výstavby a bydlení lze rozdělit do tří oblastí. 
Jednak otázka týkající se konkrétní stavby, bohužel jenom jedné, 
a to supermarketu; potom rekonstrukce domu U Jelena, polikli-
niky, ZŠ, MŠ, MěÚ a za třetí samotné bydlení. 

Výstavba supermarketu ukazuje vyhraněnost respondentů: 
58 % ne, 41 % ano. U rekonstrukcí neměli respondenti minimálně 
z jedné třetiny svůj názor (u ZŠ a MŠ to bylo kolem jedné polo-
viny, pravděpodobně toto zařízení nenavštěvují). Z rekonstrukcí 
se ano nejčastěji objevilo u rekonstrukce domu U Jelena (63 % 
respondentů), potom rekonstrukce bystřické polikliniky (57 %). 
Nejméně respondentů se vyslovilo pro rekonstrukci interiérů  
mateřské školky (14 %).  

V oblasti bydlení odpovídající neuměli posoudit dostupnost  
parcel pro stavbu rodinných domů (42 %), nevyužili by možnost 
bydlení v obecním bytě (71 %) a nevyužili by možnost zakoupe-
ní bytu do osobního vlastnictví (59 %). Většina respondentů 
pravděpodobně tedy neřeší svoji otázku bydlení a jenom 13 % 
dotázaných se kladně vyslovilo pro zakoupení bytu do osobního 
vlastnictví. 

Otázky týkající se předškolních zařízení a základní školy  
ukázaly, že by se mělo investovat do rozšíření kapacity MŠ (63 %). 
ZŠ by měla poskytovat dětem dozorované mimoškolní aktivity 
(57 %). Dopravní situaci před ZŠ nepovažuje za bezpečnou 51 % 
respondentů, 24% ji za bezpečnou považuje a 25% odpovídají-
cích ji neumí posoudit. 

V oblasti dopravy a místní komunikace odpověděly ¾ dotáza-
ných, že se dopravují osobním automobilem. 79 % souhlasí 
s výstavbou dálnice D 3 - východní varianta. 65 % si myslí, že 
by mělo dojít k výstavbě a označení cyklotras, ale přitom 58 % 
odpovědí uvedlo, že se nedopravuje na kole.  

Celkem 63 % odpovídajícím nevadí stávající provoz letiště 
a 53%, respektive 51 % z nich nesouhlasí s povolením nočních 
letů a rozšířením letového provozu. Město Bystřice nemá dosta-
tečné množství parkovacích ploch (57 %). Spokojenost s doprav-
ním značením, kvalitou asfaltových povrchů je vyrovnaná stejně 
jako potřebnost rekonstrukce chodníků. 

Bezpečně se v Bystřici cítí 52 % oproti 48 % odpovídajících,  
kteří uvedli, že město bezpečné není. Město Bystřice by mělo 
monitorovat veřejná prostranství (71 %), mělo by mít vlastní  
zařízení pro měření rychlosti projíždějících vozidel (68 %) 
a dopravní kontroly ze strany Policie ČR by měly probíhat   
častěji (60 %). Přínosnost práce městských policistů skoro polo-
vina odpovídajících neumí posoudit. 

V otázkách sportu ze všech vystupuje, že cyklohřiště u mateřské 
školy by mělo být přístupné i pro děti, které školku nenavštěvují 
(81 %). 

Ordinační hodiny lékařů i otevírací doba lékárny jsou vyhovující; 
65 % respondentů by uvítalo v Bystřici domov pro seniory. 

91 % odpovídajících je spokojeno se současným systémem svozu 
komunálního odpadu, 65 % si myslí, že není dostatečně zajištěn 
svoz tříděného odpadu, pravidelný svoz biologického odpadu by 
nevyužilo 55 %. 

Údržba veřejných prostranství v Bystřici je dostatečná podle 58 % 
odpovědí, v osadách je podle 70 % odpovídajících nedostatečná. 
Osvětlenost veřejných prostranství v Bystřici neumí 74 %  
respondentů posoudit, v osadách odpovědělo 72 % respondentů, 
že je dostatečná. Otevírací dobu knihovny a údržbu zeleně na 
hřbitově v Bystřici i v osadách více jak polovina odpovídajících  
neumí posoudit. 

69 % odpovídajících si myslí, že ví, jaké kulturní aktivity město 
pořádá. 62 % se líbí nová verze Hlasu Bystřice a 57 % z nich  
nenavštěvuje divadelní představení. 

95 % odpovídajících si myslí, že v každé osadě by měla být  
zřízena veřejná kanalizace a 94 % by využila možnosti napojení 
na ni. Plynofikaci by upřednostnilo 19 % odpovídajících, naopak 
71 % s ní nesouhlasí. Veřejný vodovod by měl být v každé osadě 
podle 64 % odpovědí. 

V otázkách ke kvalitě městského úřadu uvedlo 83 % odpovídají-
cích, že jejich požadavky jsou vyřizovány vždy ve vyhovujícím 
časovém horizontu. 77 % považuje úředníky za ochotné a vstřícné 
a 74% uvedlo, že úředníci mají dostatečné znalosti pro řešení 
problematiky. 64 % vyhovují platné úřední hodiny. 

Výsledky ankety také ukázaly, že ne všechny otázky byly správně 
položeny. Kritizována byla například účelovost některých dotazů, 
které byly směrovány na konkrétní připravené projekty. Na  
některé otázky bylo možné získat data z jiných zdrojů. I přes 
určitá úskalí jsou výsledky ankety zajímavým zjištěním 
o názorech občanů Bystřice a přilehlých osad.  

Všem občanům, kteří se zapojili do připravené ankety, město 
Bystřice děkuje. 

EZ a DŠ 



12 HISTORIE 

Václav Podhorský 
(ornitolog) 

3. března 1929 Bystřice 
27. listopadu 2000 Bystřice 

Podzimní měsíce s sebou přinášejí 
krásně zbarvené listí i podzimní 
tahy ptáků. Jednou z nejvýznam-
nějších ptačích zastávek na Pod-
blanicku je Podhrázský rybník, kde 
usedají a hnízdí potápky, čírky 
a další chráněné druhy ptactva, 
které uchvátily ornitologa Václava 
Podhorského. 

Václav Podhorský se narodil v Bystřici, vychodil zde základní 
školu a vyučil se strojním zámečníkem. Po získání výučního  
listu nastoupil do firmy Nářadí, později Narex Bystřice. Svému 
oboru zůstal věrný celý život a až do penze zde pracoval jako 
mistr nástrojař. 

Od mládí se V. Podhorský zabýval sledováním a mapováním  
výskytu ptactva na Podblanicku a tato záliba mu vydržela po celý 
jeho život. Základem jeho výzkumu bylo dlouholeté soustavné 
pozorování fauny širšího okolí Bystřice. Působil v aktivu dobro-
volných ornitologů při Muzeu okresu Benešov a aktivně se podílel 
na celostátních ornitologických akcích kroužkování a mapování 
hnízdění. Do nově založené Československé ornitologické  
společnosti ho přivedla hned po válce spolupráce se zdejším  
rodákem Janem Hanzákem, pozdějším dlouholetým vedoucím 
zoologického oddělení Národního muzea.  

Koncem 40. let se v Čechách změnil přístup k ochraně fauny. 
Vedle ochrany jednotlivých druhů se začal zdůrazňovat význam 
ochrany celých biotopů. Z podnětu V. Podhorského, J. Hanzáka 
a Františka Váni vznikla vyhláškou Ministerstva školství, věd 
a umění v březnu 1950 přírodní rezervace Podhrázský rybník, 
významný biotop hnízdění a migrace řady druhů vodních ptáků.  

Václav Podhorský je autorem či spoluautorem mnoha odborných 
a popularizujících studií. Například v roce 1959 uveřejnil ve Sborníku 
vlastivědných prací z Podblanicka (SVPP) studii Dva nově zjiš-
těné druhy kachen hnízdících na Benešovsku. Jednalo se o polá-
ka velkého evropského a kachnu chocholatou, kteří se shlukují 
na Podhrázském, Semovickém a Splavském rybníce. 
V roce 1964 publikoval V. Podhorský ve sborníku studii Ornito-
logické zajímavosti z okolí Bystřice u Benešova. Soustavné orni-
tologické pozorování prováděl autor na rybnících Podhrázský, 
Semovický, Nesvačilský, Splav a Slavnič. Ve výčtu vzácných 
druhů ptactva se zde objevuje čáp, luňák, ořešník, moudivláček, 
pochop a mnoho dalších. 
Spolu s F. Váňou zveřejnil výsledky svého dvacetiletého pozoro-
vání cvrčilek (SVVP č. 5 - 1964) a čápů (SVVP č. 6 - 1965). Zde 
autoři zmiňují také neúspěšný pokus o hnízdění čápů v Bystřici 
na bývalém továrním komínu Šollerova lihovaru. První pokus 
byl zaznamenán v roce 1942 a opakovaný v roce 1955. Následu-
jícího roku byl tovární komín stržen.  

Ornitologická a publikační spolupráce s F. Váňou trvala až do 
Váňovy tragické smrti v polovině 70. let. Výsledkem spolupráce 
byly příspěvky: Přezimování některých druhů tažných ptáků na 
Podblanicku (SVPP č. 7 - 1966), Ptáci rezervace Podhrázský 
rybník (SVPP č. 8 - 1967), Výskyt ledňáčka říčního a skorce 
vodního na Podblanicku (SVPP č. 12 - 1971) nebo Změny v avi-
fauně Benešovska v posledních třiceti létech (SVPP č. 13 - 1972). 
Po úmrtí F. Váni a odchodu J. Zemana do Českých Budějovic se 
Václav Podhorský stal nejuznávanějším podblanickým ornitolo-
gem. Celoživotní pozorování ptactva a získaná data z pozorování 
v okolí Bystřice využil v 90. letech k sepsání uceleného díla Or-
nitologická pozorování na Bystřicku I. a II. (SVPP č. 38 a 39 – 
1998 a 1999). Souběžně s touto prací se autor věnoval i přípravě 
souborného díla Ptáci Podblanicka, které po jeho smrti vydal 
v roce 2006 vedoucí kolektivu autorů Pavel Vašák. Na této knize 
byl V. Podhorský spoluautorem především části věnované ptá-
kům vrubozobým, bahňákům a shromáždil podstatnou část míst-
ní ornitologické bibliografie. 

DŠ 

Slavní od nás 

* 
+ 

Přírodní rezervace Podhrázský rybník (foto: PaN) 

Cvrčilka slavíková (foto: Wikipedia.cz) 

foto: SVPP 40 - 2000 



13 OBČANSKÁ KOMISE, KULTURA 

Divadlo se po prázdninách znovu rozjíždí 
Divadelní soubor Ludvíka Němce Bystřice o. s. vás po prázdni-
nové přestávce opět zve do divadla. Pro stálý zájem o naši nastu-
dovanou hru Marca Camolettiho „Když ty, tak já taky“ budeme 
toto představení již po čtvrté opakovat pro všechny své příznivce 
a vážené diváky v pátek 21. září 2012 v sále U Hlaváčků. Začátek 
v 19:30 hod. Předprodej probíhá v knihovně u paní Bartůškové 
(tel. 317 793 294) nebo u paní Neradové (tel. 605 190 742). 

Další představení hrajeme 29. 9. 2012 v Kamberku od 19:00 hod.  
a 6. 10. 2012 v Jankově také od 19:00 hod. 

Určitě přijďte – těšíme se na Vás!!! 

Marie Neradová 

Dne 7. června oslavili manželé Věra a Bohumil Dohnalovi 
z Drachkova diamantovou svatbu, tedy 60 let společného života. 

 
Významná životní jubilea: 
Hana Houšková                             Jarkovice               75 let 
Helena Bartůšková                        Nesvačily               75 let 
Jaroslava Kolumberová                 Bystřice                 75 let 
Bohumil Dohnal                            Drachkov               80 let 
Zdeňka Krtková                             Bystřice                 80 let 
Jiří Dvořák                                     Bystřice                 90 let 
Marie Fulínová                              Drachkov               92 let 
 
Všem oslavencům blahopřejeme a do dalších let přejeme pevné 
zdraví a hodně životního elánu! 

V pondělí 3. září 2012 při zahájení školního roku 2012 / 2013 
předala občanská komise při Městském úřadu Bystřice pamětní 
listy 47 prvňáčkům naší školy. 
Slavnostního aktu se zúčastnil starosta města Mgr. Daniel Štěpánek, 
předsedkyně OK Marie Neradová a samozřejmě ředitel ZŠ  
Bystřice Mgr. Vladimír Chramosta. 

Za OK MěÚ Bystřice Marie Neradová 

Občanská komise informuje 



14 ZE SPOLEČNOSTI 

Před školou je nyní mnohem bezpečněji 
Během letošních prázdnin probíhala úprava prostoru před základní školou. Změny pocítí jak řidiči, kteří nyní díky dvěma  
zpomalovacím prahům se zvýšenými přechody skutečně dodržují omezenou rychlost, tak zejména ti, kteří dříve čekali na autobus 
bez možnosti skrýt se před nepřízní počasí. Dojíždějícím dětem (a nejen jim) zpříjemní čekání na autobus dvě zastávky. Kdo někdy 
čekal před školou na autobus v dešti, ten jistě ví, o čem mluvím. Přibyla i parkovací místa, kterých využijí především rodiče vezoucí 
své děti do školy nebo ze školy domů.  

Původní stav vozovky před základní školou Polovina července - práce jsou v plném proudu 

Nerespektování předpisů se nevyplácí (chudák automobil) Dnes je před školou skutečně bezpečněji 

Sejděme se na hřišti! Kdy? - 15. září 2012! 
V polovině minulého roku se podařilo „vybojovat“ dotaci na projekt Sejdeme 
se na hřišti. Rok se sešel s rokem a projekt je těsně před dokončením. V sobo-
tu 15. září se název projektu naplní a my se sejdeme na bystřickém stadionu, 
který bude oblečen do „nového hávu“. Pro sportumilovné Bystřičany, ať už jde 
o malé špunty, teenagery, či jejich rodiče, kteří chtějí trávit volný čas aktivně, 
bude připravené nové sportoviště, které v sobě bude zahrnovat dráhu pro in-line 
bruslaře, skatepark, hřiště na streetball, posilovací stroje, stoly na ping-pong 
a také malou lezeckou stěnu. Pro maminky, které své ratolesti doprovodí,  
budou připraveny lavičky, naši nejmenší se pak mohou batolit po novém  
trávníku bez nebezpečí, že je míčem „sestřelí“ trénující fotbalisté. 

Zkrátka pro mladé, ať už věkem či duchem, bude připraveno sportoviště, které 
nemá ambice vychovat příští olympijské vítěze, ale nabídnout především  
bystřické mládeži smysluplné využití volného času. 

Všechno vypukne už v 10 hodin, kdy na trávník nastoupí k zápasu naši 
nejmenší fotbalisté a potom nás čeká den naplněný zajímavým programem až 
do večerních hodin (vždyť poslední koncert začíná ve 22 hodin). 

A proč tolik slávy? - Jednak se bude slavnostně otevírat zmiňované nové  
sportoviště (tento bod programu přijde na řadu ve 14 hodin) a také se bude  
slavit dvojité sportovní výročí. Letos je totiž bystřickému fotbalu 80 let a hokej 
se u nás začal hrát před rovnými 60 lety. Přijďte se podívat, pobavit, případně 
si sami vyzkoušet jednotlivá sportoviště! - Podrobný program a také letáček 
najdete na straně 18. 

PaN 



15 MC KULÍŠEK 

Přehled kroužků a programu na školní rok 2012/2013 
DEN HODINA NÁZEV KROUŽKU VĚK CENA ZAČÁTEK POZNÁMKA 

Pondělí 14:00 Vaření s Radkou 6 - 10 let 300 Kč/pololetí od 1.10.  

Pondělí 16:00 Dramaťáček pro děti 6 - 8 let 300 Kč/pololetí od 1.10.  

Pondělí 17:00 Dramaťáček pro děti 9 - 12 let 300 Kč/pololetí od 1.10.  

Úterý 9:00 Škola Yamaha-hrátky s robátky 18 měsíců - 4 roky 1450 Kč/16lekcí od 11.9. Závazná rezervace, 
počet míst omezen 

Úterý 10:00 Škola Yamaha-první krůčky k … 18 měsíců - 4 roky 1450 Kč/16 lekcí od 11.9. Závazná rezervace, 
počet míst omezen 

Úterý 10:00 Cvičení pro těhotné  50 Kč/hod. od 18.9.  

Středa 15:00 Atletika ve sportovní hale 6 - 12 let 400 Kč/pololetí od 19.9.  

Středa 15:00 Zumba pro děti 3 - 6 let 300 Kč/pololetí od 3.10. Závazná rezervace, 
počet míst omezen 

Středa 16:00 Zumba pro děti 7 - 10 let 300 Kč/pololetí od 3.10. Závazná rezervace, 
počet míst omezen 

Středa 17:00 Streetdance (různé taneční styly)  11 - 15 let 300 Kč/pololetí od 3.10.  

Čtvrtek 10:00 Strollering cvičení maminek s kočárkem  40 Kč/hod. od 20.9.  

Čtvrtek 15:30 Tvořivý kroužek s Jitkou 6 - 11 let 300 Kč/pololetí od 4.10.  

Čtvrtek 16:00 Mini taneční s Olinou 
pro začínající a pokročilé děti 6 - 12 let 300 Kč/pololetí od 4.10.  

Pátek 15:00 Školička hry na flétničku s Věrou 
pro začátečníky 6 - 8 let 300 Kč/pololetí od 5.10. Závazná rezervace, 

počet míst omezen 

Pátek 16:00 Školička hry na flétničku s Věrou 
pro pokročilé 6 - 8 let 300 Kč/pololetí od 5.10. Závazná rezervace, 

počet míst omezen 

Pravidelný program na školní rok 2012/2013 
DEN HODINA NÁZEV KROUŽKU VĚK CENA ZAČÁTEK POZNÁMKA 

Pondělí 9:30 - 11:30 Chůvičky s Radkou   od 3.9. Hlídání dětí 

  Setkávání maminek s dětmi,hrajeme si,
skotačíme,poznáváme nové kamarády.     

Pondělí 18:30 ZUMBA pro ženy ve sportovní hale   600 Kč/10 lekcí   

Úterý 9:30 - 11:30 Mamiland 
(svět her, říkadel, cvičení a pohádek) 1 - 3 let 300 Kč/pololetí od 4.9. závazná rezervace 

počet míst omezen 

Úterý 15:00 - 
16:00 Šikovné ručičky s Jitkou 2 - 5 let 300 Kč/pololetí od 18.9. hlídání sourozence 

zajištěno 

Úterý 18:00 Cvičení pro ženy  300 Kč /pololetí od 2.10.  

Středa 8:45 - 9:45 Cvičení ve sportovní hale 
(cvičení je pro rodiče a děti) 1 - 4 let 400 Kč/pololetí 19.9.  

Středa 9:30 - 11:30 
Chůvičky s Radkou 
(setkávání maminek s dětmi, hrajeme si,  
skotačíme, poznáváme nové kamarády) 

  od 5.9. Hlídání dětí 

Čtvrtek 9:30 - 10:15 Angličtina pro rodiče  - začátečníci  300 Kč/pololetí od 4.10. Hlídání dětí 

Čtvrtek 10:15 - 
11:00 Angličtina pro rodiče  - pokročilí  300 Kč/pololetí od 4.10. Hlídání dětí 

Čtvrtek 16:30 

Kurz grafomotoriky s Mirkou pro předškolní děti. 
Kurz může navštěvovat max. 6 dětí.  
Je třeba doporučení logopeda nebo psychologa.  
Závazná rezervace.  

700 Kč/10 lekcí od října 
(dle zájmu)  

Čtvrtek 15:30 Psychologická poradna s Mgr. Libuškou Vondráškovou - vždy první čtvrtek v měsíci  
(nutná telefonická objednávka ) 



16 MC KULÍŠEK 

Cvičení na velkém míči (popřípadě i jiné cvičební pomůcky) 
začínáme v úterý 18. 9. 2012 v 10 hodin v MC Kulíšek 

Co potřebujete sebou? Podložku nebo ručník, pití, pohodlné 
oblečení a boty, dobrou náladu, 50 Kč/hod. 

Hlavní přínos zdravého pohybu v těhotenství: 
•  lepší psychická kondice 
•  lepší fyzická kondice 
•  lepší držení těla a zmírnění bolestí v celé páteři 
•  prevence hemeroidů 
•  prevence křečí a otoků nohou 
•  prevence potíží s udržením moči a prolapsu dělohy  

(poklesu dělohy směrem k pochvě) 
•  prevence nadměrného přírůstku hmotnosti (tělesného tuku) 
•  dobrá pohyblivost kyčelních kloubů  

a vyrovnání se s nárůstem hmotnosti 
•  snadnější průběh porodu 
•  snadnější návrat k původní váze a kondici po porodu 
•  pozitivní vliv na zdravý vývoj plodu 

Možnost hlídání starších dětí v Kulíšku 

Příměstský tábor pořádal Kulíšek již posedmé. Na příměstský  
tábor docházelo denně kolem 20 dětí. Děti nejvíce baví cestování, 
letos jsme cestovali vlakem. Navštívili jsme zámek Vysoká Lhota, 
Strašidelné podzemí v Táboře, ZOO ve Vlašimi, prošli jsme  
novou Naučnou stezku v Konopišti a zpátky jsme jeli do Bene-
šova vláčkem.  

Děti byly nadšené, ale zároveň vystrašené z táborských strašidel, 
celou cestu zpátky jsme si povídali jenom o strašidlech. Tvoření 
korálů a náramků pro maminky se také dětem moc líbilo. Nejví-
ce se vyřádily na novém dětském hřišti v sídlišti. Přinesly si  
kolečkové brusle, přijely na kolech a koloběžkách a s radostí  
závodily na asfaltovém okruhu. Koho to přestalo bavit, šel na 
prolézačky, houpačky, nebo hrály venkovní šachy.  Každý rok 
připravím se staršími dětmi putování za pokladem.  

Děti jdou z Bystřice do Mokré Lhoty, během putování plní různé 
úkoly, aby si poklad zasloužily. Poklad je uryt na zahradě 
u Libušky a Vojty Vondrážkových, kteří nám vždy připraví  
královský oběd a občerstvení – jinak Libuška během roku působí 
v Kulíšku jako psycholog. Problémy nebyly žádné, jen malý  
Mareček si podvrknul kotník a tak jsme ho střídavě na výletě  
nosili na zádech, ale druhý den už byl zase v Kulíšku. Děti  
docházejí do Kulíšku na příměstský tábor nepravidelně. Ti stálí 
se hlásí už před prázdninami na celých 14 dní, ale nové děti jdou 
první den tábora jenom tak na zkoušku. Mám velkou radost, 
když druhý den dítě s dospělým v zádech přijde s tím, že bude 
chodit celý týden nebo oba. 

Každý rok se snažím vymyslet zajímavé výlety a připravit hry 
a soutěže tak, aby se děti vyřádily.  Na příměstský tábor chodí 
děti od 6 do 12 let. Vymyslet program tak, aby to sedlo jak těm 
malým i větším, je vždy velká neznámá, realita je vždy velkým 
testem. Děti se s tebou nemazlí, ty ti řeknou, co je baví a co ne. 
Chtěla bych moc poděkovat Olince Polesné a Jitce Duškové, 
které mi s táborem pomáhají. 

Za MC Kulíšek Radka Macháčková 

Cvičení pro těhotné Bystřická šlápota 
MC Kulíšek a město Bystřice vás zvou na 7. ročník  

pochodu pro všechny milovníky turistiky a cyklistiky 

v sobotu 15. září 2012 

Trasy: 5, 17 a 27 km pro pěší, 40 km pro cykloturisty 

Start: Ješutovo náměstí před MC Kulíšek 
9:00 - 11:00 hod. - pěší trasa 5 km (pro děti i rodiče s kočárky) 
7:00 - 11:00 hod. - všechny ostatní trasy 

Startovné: 30 Kč 
Každý startuje na vlastní nebezpečí.  

Děti do 12 let pouze v doprovodu dospělého. 
 

Každý účastník bude mít slevu  
na oslavu 80 let SK Bystřice! 

Informace:  
tel.:736 630 808  
www: www.mckulisek.cz 
e-mail: kulisekbystrice@seznam.cz  

Příměstský tábor 



17 REKLAMA 



18 SPORT, REKLAMA 

IČO 46353771                                         Bystřice u Benešova 

Předpokládané termíny pro příjem vyzrálého ovoce: 

Druhy přijímaného ovoce se budou řídit podle poptávky. 
Pro bližší informace volejte na tel.: 317 793 343 

(nejlépe po 19:00 hodině)  

nebo na: www.lihovar-petrovice.webnode.cz 

Cena za 50% litr: 
hrušky, jablka – 159 Kč 

sleva na švestky – 149 Kč 

Letní hrušky  od 24. srpna 2012 

Švestky  od 7. září 2012 

Jablka  od 27. září 2012 

Zimní hrušky  listopad 2012 

Pijte ovoce ze své zahrádky 
zdestilované v naší pálenici 

Program oslav SK 
10:00  fotbal. utkání přípravka: SK Bystřice – Sokol Maršovice 

11:30  fotbal. utkání muži: SK Bystřice – SG Sparta 

14:00  SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ SPORTOVIŠTĚ 

14:30  bubenická show WILDSTICKS 

15:00  fotbal. utkání ml. žáci: SK Bystřice –Slavoj Čerčany  

16:30  koncert NOTHING 

18:00  fotbal. utkání ženy: SK Bystřice – Sokol Měchenice 

20:00  koncert WALDA GANG 

22:00  koncert HORVÁTH BAND 



Fotografická kronika (pokračování na straně 20) 

Příměstský tábor, který pořádá MC Kulíšek, přilákal i letos na začátku srpna celou řadu dětí, které díky němu rozšířily sbírku svých  
prázdninových zážitků. 

V sobotu 12. srpna byl v Tvoršovicích den otevřených dveří. Atrakce, které byly připraveny pro děti, ale i jejich rodiče, přilákaly řadu  
návštěvníků. 

Úprava prostoru před školou zkomplikovala v červenci a srpnu dopravní situaci, ale přinesla zvýšení bezpečnosti našich dětí a to jistě není  
zanedbatelné.  



Fotografická kronika 

Během prázdnin probíhaly rozsáhlé úpravy na stadionu v Bystřici. V sobotu 15. září budou nová sportoviště otevřena pro veřejnost. Věřme, 
že bystřičtí teenageři si zvyknou tohoto prostoru pro smysluplné trávení volného času hojně využívat. 

V pondělí 3. září byl zahájen nový školní rok. V hale základní školy se sešli všichni žáci se svými pedagogy, prvňáčci dostali pamětní listy 
a potom i s rodiči zamířili do tříd. Hned první den zjistili, že výuka dnes probíhá jinak, než jak jim možná vyprávěli prarodiče. Úmorné  
celodenní sezení v lavicích je již dávno minulostí. Tak ať se vám, milí prvňáčci, ve škole líbí! 

Ve čtvrtek 16. července probíhalo cvičení záchranářů u nového tunelu poblíž Božkovic. Zúčastnili se ho i bystřičtí hasiči a městská policie. 
Od 29. srpna již tímto tunelem projíždí vlaky - zatím po jedné koleji. Plný provoz bude zahájen na konci listopadu. 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Black & White)
  /CalRGBProfile (None)
  /CalCMYKProfile (None)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends false
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /UseDeviceIndependentColor
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 72
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages false
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 2.40
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 72
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 2.40
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 72
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 150
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeMonoImages false
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002000d>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002000d>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002f0058002d0033003a0032003000300033002d006b006f006d00700061007400690062006c0065006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002e0020005000440046002f0058002d00330020006900730074002000650069006e0065002000490053004f002d004e006f0072006d0020006600fc0072002000640065006e002000410075007300740061007500730063006800200076006f006e0020006700720061006600690073006300680065006e00200049006e00680061006c00740065006e002e0020005700650069007400650072006500200049006e0066006f0072006d006100740069006f006e0065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002f0058002d0033002d006b006f006d00700061007400690062006c0065006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002000660069006e00640065006e002000530069006500200069006d0020004100630072006f006200610074002d00480061006e00640062007500630068002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002c00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002000d>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e000d>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [150 150]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice


